SECRETARIA ACADÊMICA – COMUNICADO 61/2019

APRESENTAÇÃO DO PROJETO MÚSICA NOS HOSPITAIS 2019 COM OS

DOUTORES DA ALEGRIA – 16/04/2019

Prezados(as) Alunos(as) e Familiares,

Informamos que amanhã, 16/04/2019 às 14h30, haverá uma aula inaugural com os Doutores

da Alegria para apresentação do programa e esclarecimentos de dúvidas sobre o Projeto

Música nos Hospitais 2019.

 Data: 16/04/2019 (3ª feira);

 Horário: às 14h30;

 Local: Sala 203 (2º andar) da EMESP Tom Jobim.

Contamos com a participação de todos(as)!

Atenção: Lembramos que as inscrições estão disponíveis no link

http://emesp.org.br/noticias/musica-nos-hospitais-2019-inscricoes-abertas/ até as

09h do dia 22/05 e que, em 23/05, publicaremos a lista com as inscrições válidas,

data e horário da seleção.

Caso tenha qualquer dúvida, entre em contato com a Secretaria Pedagógica para que

possamos ajudá-lo(a) da melhor maneira possível.

Contatos da Secretaria:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

Data do envio: 15/04/2019

Atenciosamente,

Equipe Pedagógica

http://emesp.org.br/noticias/musica-nos-hospitais-2019-inscricoes-abertas/
mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br